
Nº 25, segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018 203ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020500203

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

OBJETO: contratação de empresa do ramo para prestação de serviços
na pavimentação de ruas nas qualidades e quantificações constantes
do Edital. REUNIÃO: 23/02/2018 às 09h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª
das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2205/2126
no setor de Licitações com presidente da comissão.

Potiraguá-BA, 2 de fevereiro de 2018.
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
JÂNIO QUADROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 012/2018 -
objeto - transporte escolar de alunos do ensino fundamental e médio
do ano letivo 2018. Informações e/ou edital na Prefeitura - Praça
Ladislau Klener, nº 09, das 08:00 às 12:00 ou pelo tel: (77) 3492-
2317/2282. Abertura no dia 19 de fevereiro de 2018 às 09:30.

Presidente Jânio Quadros-BA, 1º de fevereiro de 2018
ROBSON LIMA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO

Credenciamento 03/18. Objeto: Fornecimento de lanches diversos e
refeições. Abertura prevista no período de 15 (quinze) dias a partir da
divulgação no Diário Oficial do Município e mural da prefeitura, de 8 ás
12h

Credenciamento 02/18. Objeto: prestação de serviços de saúde em
unidades de clinicas medicas e ambulatorial. Abertura prevista no
período de 60 dias a partir da divulgação no Diário Oficial da União e do
Município, de 8 ás 12h. Edital na CPL, R. Almir José de Oliveira, 73,
Centro. Fone 75 32642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 2 de fevereiro de2018.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Presidente da Cpl

RETIFICAÇÕES

Torna pública a Retificação do PP 06/18, publicado no Diário
Oficial da União e Municipal em 31/01/18, referente a prestação de
serviços para formação de professores e de profissionais de serviço de
apoio escolar para cumprimento das leis 9.795/99,10.639/03 e 11.645/08,
Onde se lê: 15 de janeiro de 2018, Leia-se: 15 de fevereiro de 2018.

Torna pública a Retificação do PP SRP 04/18, referente a
aquisição de produtos de limpeza, publicado no Diário Oficial do
Municipal e União em 31/01/18, Onde se lê: 15 de janeiro de 2018, Leia-
se: 15 de fevereiro de 2018. Fone: 75 32642762.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA
comunica que realizará PP n.º 10/2018, PA nº 24/2018, no dia 19 de
fevereiro de 2018, ás 08:00hs, Objetivando o fornecimento de
refeições e hospedagens no interesse do serviço na Sede do
Município, no Distrito de São José do Rio Grande, Distrito de
Cariparé, no Distrito Entroncamento neste Município e no município
de Barreiras. Este Edital está à disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido 'pessoalmente no
horário das 07:30 às 11:30h e das 13:30 as 17:30 horas, no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP -
47.970-000. informações e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 -
3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 31 de janeiro de 2018.
MAURICIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
RETIFICAÇÕES

No Aviso de Licitação aquisição de veículos - Retificação.
Onde Se lê de Pregão Presencial 007/2018, leia se Pregão Presencial
009/2018.

No Aviso de Licitação tintas asfáltica - Retificação. Onde Se
lê de Pregão Presencial 006/2018, leia se Pregão Presencial
008/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº17/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á
licitação; Modalidade Pregão Presencial - SRP N° 017/2018 Processo
Administrativo 1617/2017. Tipo Menor Preço Por Lote - OBJETO:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material
penso: Data da Abertura 19/02/2018, ÀS 09h00min. EDITAL e
informações na Sede da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, na
Praça Clodoaldo Campos, 26 - Centro - CEP 44.150-000, ou e-mail:
licitacao@santabarbara.ba.gov.br e do Telefone 75.3236.2600 das
08h00min as 14h.

Santa Bárbara - BA, 2 de fevereiro de 2018.
VALMIR ALVES DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA -
BAHIA torna público, o CANCELAMENTO da Licitação na

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE PENSO
E ODONTOLOGICO VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA/BA, NO EXERCÍCIO DE
2018, por motivo de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado.

Em 2 de fevereiro de 2018.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

RETIFICAÇÃO

No ato de publicação DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
006/2018 publicado no D.O.M. de 30/01/2018, Ano II - nº 09." e JGC
Folha do Estado pag.4 de 31/01/2018. Onde se lê: "dia 20/01/2018".
Leia-se: "Dia 19 de Janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1-17.2CP

Prorrogação de Abertura. Torna público, objeto:contratação de
empresa especializada para serviços de manutenção de prédios
públicos, do município de São Francisco Do Conde, sob o regime
de empreitada por preço unitário, que foram procedidas alterações
no edital no que tange a quantitativos dos imóveis e
consequentemente dos serviços cuja manutenção é de
responsabilidade desta prefeitura por impactar diretamente na
proposta de preços repomos os prazos. A Abertura das propostas
fica para: 10hs do dia 08/03/2018. Edital na sala da Cosel,
Tel:713651 8147.

São Francisco do Conde - BA, 2 de fevereiro de 2018
CISNEY DA S. COÊLHO

Presidente da Cosel

AVISO DE HOMOLOGATÓRIO E ADJUDICATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-17.5TP

Homologo E Adjudico O Presente Procedimento Consubstanciado
Através Da Licitação Modalidade Tomada De Preços Nº. 001-
17.5tp, Menor Preço Global, Ratificando Todos Os Atos Praticados
Pela Comissão Setorial Permanente De Licitação - Cosel/Seduc,
Na Forma Do Inciso 6º, Artigo 43 Da Lei 8.666/93, Que Concluiu
Como Vencedora A Empresa Enloca Construtora LTDA - ME pelo
valor global de R$ 211.116,77 (Duzentos e onze mil cento e
dezesseis reais e setenta e sete centavos). Para que a Homologação
nele referida, produza seus efeitos jurídicos e legais.

São Francisco do Conde - BA, 2 de fevereiro de 2018
MARIVALDO CRUZ DO AMARAL

Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017.03

REFORMULADO.Objeto: Contratação de empresa para a Aquisição
de 02 Aparelhos de Raio X Digital Microprocessado Fixo (até 800
mA), e 04 Criocautério, para atender as necessidades do Hospital
Municipal do Município de São Francisco do Conde. O Município de
São Francisco do Conde, através do seu pregoeiro, torna público que
estará realizando licitação na modalidade de Pregão Presencial do tipo
Menor Preço por Lote, no dia 22 de Fevereiro de 2018 às 09:30 hs,
no Auditório da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, sito á Rua
Mário Augusto Teixeira de Freitas s/n, Centro - São Francisco do

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Conde - Bahia. O edital e seus anexos, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da COSEL, de 2ª a 6ª. feira, no horário das 08:00
às 14:00 hs. gratuitamente. Informações através do fone: (71) 3651-
8197.

São Francisco do Conde - BA, 2 de fevereiro de 2018
ODERSON ANTONIO ASSIS DOS SANTOS

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 0041/2017
CONTRATO Nº: 0691/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel - Bahia,
Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65.
CONTATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 07.580.167/0001-18.
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para
atender diversas unidades básicas de Saúde da Família do Município
de São Gabriel/Ba conforme proposta nº 13816. 024000/1150-02-
FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item.
VENCEDORA DOS ITENS: 03, 23, 30, 31
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 63.492,00 (sessenta e três
mil quatrocentos e noventa e dois reais.)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0041/2017.
VIGÊNCIA: 60 dias
DATA: 31/10/2017
PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
0040/2017
CONTRATO Nº: 0640/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel - Bahia, Fundo
Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65.
CONTATADA: LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº 07.865.568/0001-14
OBJETO: Aquisição de equipamento. material permanente e outros para
unidade de atenção especializada em saúde, Hospital Municipal de São
Gabriel conforme proposta nº 13816. 024000/1150-03-FNS/Ministério
da Saúde.
VENCEDORA DOS ITENS: 03, 05, 08, 17, 21, 22, 23, 25, 28, 30, 34,
38,
VALOR GLOBAL: R$ 32.551,00 (trinta e dois mil quinhentos e
cinquenta e um reais)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0040/2017.
VIGÊNCIA: 90 dias.
DATA: 05 de Outubro de 2017.
PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
0040/2017
CONTRATO Nº: 0643/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel - Bahia, Fundo
Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65.
CONTATADA: TECNOWASH SUZUKI COMERCIAL DE
MÁQUINAS EIRELI, CNPJ nº 07.131.544/0001-31.
OBJETO: Aquisição de equipamento. material permanente e outros para
unidade de atenção especializada em saúde, Hospital Municipal de São
Gabriel conforme proposta nº 13816. 024000/1150-03-FNS/Ministério
da Saúde.
VENCEDORA DO ITEM: 14.
VALOR: R$19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0040/2017.
VIGÊNCIA: 90 dias.
DATA: 05 de Outubro de 2017.
PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 0041/2017
CONTRATO Nº: 0693/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel - Bahia,
Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65.
CONTATADA: COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para
atender diversas unidades básicas de Saúde da Família do Município
de São Gabriel/Ba conforme proposta nº 13816. 024000/1150-02-
FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item.
VENCEDORA DOS ITENS: 12, 14, 16, 20, 26, 27, 29, 32, 33.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 31.116,00 (trinta e um mil
cento e dezesseis reais.)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0041/2017.
VIGÊNCIA: 60 dias
DATA: 31/10/2017
PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 0041/2017
CONTRATO Nº: 0690/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel - Bahia,
Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65.
CONTATADA: LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ: 10.950.411/0001-
00
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para
atender diversas unidades básicas de Saúde da Família do Município
de São Gabriel/Ba conforme proposta nº 13816. 024000/1150-02-
FNS/Ministério da Saúde. Tipo Menor Preço por Item.
VENCEDORA DOS ITENS: 02, 09, 10, 17
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 38.150,00 (trinta e oito mil
cento e cinquenta reais.)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Pregão Presencial 0041/2017.
VIGÊNCIA: 60 dias
DATA: 31/10/2017


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-05T07:25:18-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




